
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00081-2022-943-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML-00081-2022-943 

uzavřené dne 8. 6. 2022 na provedení díla „VN Libušín 1“ a „VN Libušín 2“ 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  správy toků oblast povodí Dyje na základě 

pověření ze dne 28. 12. 2022. 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Wetland s.r.o. 

se sídlem Lovětínská 612/48, 588 51 Batelov 

IČO: 277 25 839  

DIČ: CZ27725839 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54832 

zastoupen: Mgr. Abrahamem Hofhanzlem, jednatelem společnosti  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě SML-00053-2022-

943 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dne 17. 10. 2022 byla mezi shora uvedenými stranami uzavřena Smlouva o dílo č. SML-

00081-2022-943 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést 

dílo VN Libušín 1 a VN Libušín 2, ev. č. zakázky SML-00081-2022-943 (dále jen „dílo“) 

a to za podmínek ve Smlouvě uvedených. 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

II. 

Předmět dodatku 

1. Při realizaci díla dle Smlouvy se vyskytla potřeba víceprací nutných pro dokončení díla, 

které žádná ze smluvních stran nemohla při uzavírání Smlouvy předvídat. 

2. Při zakládání objektu spodní výpusti na VN Libušín 1 byla zjištěna nevhodná zemina pro 

založení podkladního betonu pro spodní výpust. Geotechnikem objednatele byla určena 

úroveň pro zatěsnění. Těsnění pod objektem požeráku bylo zřízeno prostým betonem 

 C 30/37 do rýhy rostlého terénu. 

3. Při překopu již dříve navrstvené hráze u VN Libušín 1 byly zjištěny průsaky na styku 

původního terénu a již dříve navrstveného tělesa hráze, proto bylo navrženo udělat zemní 

zavazovací zámek tělesa na návodní straně hrázového tělesa k přerušení průsakové cesty. 

4. Dále geotechnik vzhledem k hraničním zeminám používaných do tělesa hráze u VN Libušín 

1 doporučil přerušit i případné průsakové cesty podél výpustného potrubí, pomocí 

železobetonového protimrazového (protiprůsakového) žebra. Geologem objednatele byla 

určena úroveň pro zatěsnění. Těsnění pod objektem pod protimrazovým žebrem bude 

zřízena prostým betonem C 30/37 do rýhy rostlého terénu. 

5. Cena více prací byla stanovena na 305 807,45 Kč bez DPH dle rozpočtu, který je jako příloha 

č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. 

6. Smluvní strany dále konstatují, že s ohledem na pozdní předání staveniště zhotoviteli oproti 

termínu předpokládaném Smlouvou došlo v souladu s čl. II. odst. 3 Smlouvy k posunu 

termínu pro realizaci díla na 14. 10. 2023. 

 

III. 

Cena za dílo 

7. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 1 Smlouvy 

tak, že čl. III. odst. 1 Smlouvy věta první se nahrazuje novým zněním takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 5 652 737,59 Kč (slovy: pět miliónů šest set padesát dva tisíc sedm set třicet sedm 

korun českých a padesát devět haléřů) bez DPH.“  

 

IV. 

Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento 

dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě 

a je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze smluvních 

stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet vícepráce na VN Libušín 1 

Příloha č. 2 – Změnový list č.: SML-00081-2022-943/1 

 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

I     Mgr. Abraham Hofhanzl   

 správy toků oblast povodí Dyje  jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Wetland s.r.o. 




